



COMUNICATO STAMPA

Relazione finanziaria semestrale 2015 Risultato di M&C in sostanziale pareggio La partecipata Treofan conferma risultati in forte miglioramento

Il Consiglio di Amministrazione di M&C, riunitosi oggi sotto la presidenza del Dott. Franco Girard, ha approvato la Relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2015.

Risultati di M&C S.p.A.

Il risultato del primo semestre 2015 evidenzia una perdita di Euro 0,3 milioni imputabile sostanzialmente alla gestione operativa. Nel primo semestre 2014 la perdita di Euro 5,5 milioni, era imputabile per Euro 5,2 milioni alla svalutazione della partecipazione Treofan e per Euro 0,3 milioni alla gestione operativa.

Il risultato del primo semestre 2015 è dato dal saldo dei seguenti elementi:

- a) proventi per Euro 0,8 milioni (proventi per Euro 1,0 milioni nel primo semestre 2014) derivanti sostanzialmente dalla gestione della liquidità;
- b) costi di funzionamento per Euro 0,9 milioni (Euro 1,1 milioni nel primo semestre 2014);
- c) oneri per l'adeguamento di valore delle quote del fondo IDeA EEES al NAV del 30 giugno 2015, per Euro 0,2 milioni dovuti sostanzialmente alle ricorrenti commissioni di gestione del fondo (Euro 0,2 milioni nel primo semestre 2014).

Al 30 giugno 2015 le disponibilità finanziarie nette sono pari a Euro 18,6 milioni (Euro 20,4 milioni al 31 dicembre 2014), corrispondenti a Euro 0,05 per azione in circolazione e il patrimonio netto è di Euro 76,9 milioni (Euro 77,7 milioni al 31 dicembre 2014), corrispondente a Euro 0,19 per azione in circolazione.

La riduzione delle disponibilità finanziarie nette riflette i versamenti effettuati nel corso del semestre alla società di gestione del fondo IDeA EEES, per complessivi Euro 1,3 milioni, quali richiami di capitale, il decremento del valore di mercato dei titoli in portafoglio per Euro 0,5 milioni e una gestione operativa sostanzialmente in pareggio finanziario.

Partecipazione Treofan

Il gruppo Treofan ha consolidato nell'intero primo semestre dell'esercizio 2015 i risultati già messi a segno nel periodo gennaio-marzo 2015, con un significativo miglioramento della redditività, pur in presenza di volumi di vendita in leggera flessione e un indebitamento finanziario netto sostanzialmente stabile, nonostante gli esborsi per la realizzazione della nuova linea produttiva di Neunchirken.

Il gruppo Treofan nel semestre in esame ha fatturato Euro 219,0 milioni, in linea con il fatturato del primo semestre 2014, con volumi di vendita di 79,8 mila tonnellate, in modesta flessione rispetto le 81,0 mila tonnellate del primo semestre 2014; la riduzione dei volumi di vendita si è verificata sostanzialmente sul mercato Nordamericano passando da 30,9 mila tonnellate nel primo semestre 2014 a 28,7 mila tonnellate nel periodo in esame.

L'EBITDA consolidato normalizzato del primo semestre 2015 evidenzia un incremento a Euro 18,6 milioni rispetto all'EBITDA di Euro 8,0 milioni realizzato nell'omogeneo periodo 2014 e risulta superiore anche a quanto realizzato nell'intero esercizio 2014 (Euro 18,0 milioni). Il risultato netto di periodo è positivo per Euro 1,9 milioni e si raffronta con una perdita di Euro 7,2 milioni del primo semestre 2014. L'evoluzione positiva della redditività ha riguardato entrambe le aree di presenza operativa, con il perimetro europeo che ha realizzato un EBITDA di Euro 7,9 milioni, rispetto a Euro 1,6 milioni realizzati nel primo semestre del 2014, mentre nel

M&C S.p.A. capitale sociale euro 80.000.000,00 i.v.

sede operativa: Via Ciovassino 1/A - 20121 Milano - Tel. +39 02 727371 - Fax +39 02 72737177

sede legale: Via Vallengio 41- 10129 Torino - C.F. e Registro Imprese di Torino n. 09187080016

Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento di PER S.p.A.

mercato nordamericano si è consuntivato un EBITDA di USD 11,8 milioni (USD 8,7 milioni nel primo semestre 2014).

L'indebitamento finanziario netto del gruppo al 30 giugno 2015 si attesta a Euro 44,4 milioni (senza considerare il finanziamento soci di Euro 35 milioni) rispetto Euro 42,8 milioni registrati al 30 giugno 2014 (Euro 27,9 milioni al 31 dicembre 2014 dopo la seconda *tranche* del finanziamento soci).

Il patrimonio netto del gruppo si è rafforzato e al 30 giugno 2015 è pari a Euro 110,7 milioni rispetto a Euro 106,8 milioni di dodici mesi prima e a Euro 106,5 milioni del 31 dicembre 2014.

Nel periodo inoltre è proseguita la messa a punto del nuovo prodotto Treopore destinato all'utilizzo nelle batterie a ioni di litio per il settore *automotive* di cui nella seconda metà dell'esercizio verrà iniziata la commercializzazione sui mercati asiatici.

Risultati del bilancio individuale semestrale abbreviato di M&C

Il bilancio individuale semestrale abbreviato evidenzia un utile di periodo di Euro 797 mila (perdita di Euro 11,8 milioni nel primo semestre 2014) e un patrimonio netto di Euro 76,9 milioni (Euro 75,7 milioni nel bilancio individuale al 31 dicembre 2014).

Prevedibile evoluzione della gestione

L'attività di M&C continuerà ad essere focalizzata sull'ottimizzazione dei risultati della partecipazione Treofan, che ha sostanzialmente completato le azioni di riorganizzazione, come previsto dai piani concordati con i finanziatori (banche e azionisti) nel dicembre 2013. Proseguiranno inoltre l'attenta gestione della liquidità, sempre con l'obiettivo di conseguire un portafoglio bilanciato in termini di rapporto rischio-rendimento e l'esame delle proposte di investimento e disinvestimento del fondo IDeA EESS, secondo gli accordi finanziari e collaborativi in essere con IDeA Sgr.

* * *

Gli schemi economici e patrimoniali di M&C S.p.A. e quelli del bilancio individuale semestrale al 30 giugno 2015, predisposti in accordo ai principi contabili internazionali (IAS/IFRS), sono allegati al presente comunicato; si precisa che gli schemi economici e patrimoniali allegati riportano dati per i quali la società di revisione non ha ancora completato le procedure di verifica.

La Relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2015 di M&C sarà resa disponibile al pubblico, ai sensi dell'art. 154-ter comma 2 del D.Lgs. 58/98, a conclusione delle verifiche da parte della società di revisione.

Milano, 29 luglio 2015

M&C S.p.A.

Investor Relations

Marco Viberti Tel. +39 02 727371

ir@mecinv.com

www.mecinv.com

Community - Consulenza nella comunicazione

Tel. +39 02 89404231

Auro Palomba - Marco Rubino - Mob. +39 335 6509552

M&C S.p.A.

Schemi contabili al 30 giugno 2015

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA

(in unità di Euro)

ATTIVITA'	al 30.06.2015	al 31.12.2014
Attività non correnti		
Attività materiali	5.478	7.420
Attività immateriali	46	92
Partecipazioni	37.726.638	37.726.638
Altre attività non correnti	1.414.296	1.414.396
Finanziamenti e crediti	12.440.862	12.440.862
Totale attività non correnti	51.587.320	51.589.408
Attività correnti		
Crediti	646.570	689.604
Attività per imposte correnti	486.723	482.165
Altre attività correnti	592.451	904.702
Attività finanziarie correnti	22.879.672	8.197.522
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.265.393	16.537.711
Totale attività correnti	25.870.809	26.811.704
Totale attività	77.458.129	78.401.112
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	al 30.06.2015	al 31.12.2014
Patrimonio netto		
Capitale sociale	80.000.000	80.000.000
Azioni proprie	(50.032.057)	(50.032.057)
Riserve	47.574.795	54.308.006
Riserve da valutazione	(398.641)	125.575
Utile (Perdita) di periodo/esercizio	(251.640)	(6.733.211)
Totale patrimonio netto	76.892.457	77.668.313
Passività		
Passività non correnti		
Benefici ai dipendenti	55.767	55.807
Totale passività non correnti	55.767	55.807
Passività correnti		
Debiti verso fornitori	282.428	214.730
Altre passività correnti	227.477	462.262
Totale passività correnti	509.905	676.992
Totale passività	565.672	732.799
Totale passività e patrimonio netto	77.458.129	78.401.112

M&C S.p.A.
Schemi contabili al 30 giugno 2015
CONTO ECONOMICO

(in unità di Euro)	Primo semestre 2015	Primo semestre 2014
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	23.333	90.000
Altri ricavi	83.912	82.187
Costi del personale	(533.516)	(739.705)
Ammortamento, impairment e svalutazioni	(1.671)	(2.758)
Altri costi operativi	(375.591)	(373.752)
Risultato operativo	(803.533)	(944.028)
Proventi finanziari	684.934	833.932
Oneri finanziari	(1.050)	(730)
Proventi/(Oneri) finanziari netti	683.884	833.202
Proventi da partecipazioni e titoli	649.392	20.950
Oneri da partecipazioni e titoli	(764.496)	(5.378.650)
Proventi/(Oneri) netti da partecipazioni e titoli	(115.104)	(5.357.700)
Risultato ante imposte	(234.753)	(5.468.526)
Imposte correnti e differite	(16.887)	(18.607)
Utile(Perdita) netto/a da attività operative in esercizio	(251.640)	(5.487.133)
Utile (Perdita) di periodo	(251.640)	(5.487.133)
Utile (Perdita) per azione (*)	(0,0006)	(0,0135)
Utile (Perdita) per azione, diluito (*)	(0,0006)	(0,0135)

(*) Calcolato sulle azioni in circolazione senza considerare le azioni proprie.

M&C**Bilancio individuale semestrale abbreviato al 30 giugno 2015****SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA**

(in migliaia di Euro)

ATTIVITA'	al 30.06.2015	al 31.12.2014
Attività non correnti		
Attività materiali	5	7
Partecipazioni	37.540	35.803
Altre attività non correnti	1.414	1.414
Finanziamenti e crediti	12.686	12.441
Totale attività non correnti	51.645	49.665
Attività correnti		
Crediti	647	690
Attività per imposte correnti	486	482
Altre attività correnti	592	905
Attività finanziarie correnti	22.880	8.197
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.265	16.538
Totale attività correnti	25.870	26.812
Totale attività	77.515	76.477

PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	al 30.06.2015	al 31.12.2014
Patrimonio netto		
Capitale sociale	80.000	80.000
Azioni proprie	(50.032)	(50.032)
Riserve	44.669	57.594
Riserve da valutazione	1.491	1.095
Utile (Perdita) di periodo/esercizio	797	(12.925)
Totale patrimonio netto	76.925	75.732
Passività		
Passività non correnti		
Benefici ai dipendenti	56	56
Passività per imposte differite	25	12
Totale passività non correnti	81	68
Passività correnti		
Debiti verso fornitori	282	215
Altre passività correnti	227	462
Totale passività correnti	509	677
Totale passività	590	745
Totale passività e patrimonio netto	77.515	76.477

M&C

Bilancio individuale semestrale abbreviato al 30 giugno 2015

CONTO ECONOMICO

(in migliaia di Euro)	Primo semestre 2015	Primo semestre 2014
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	23	90
Altri ricavi	84	82
Costi del personale	(533)	(740)
Ammortamento, impairment e svalutazioni	(2)	(3)
Altri costi operativi	(376)	(374)
Risultato operativo	(804)	(945)
Proventi finanziari	440	643
Oneri finanziari	(1)	(1)
Proventi/(Oneri) finanziari netti	439	642
Proventi da partecipazioni e titoli	1.698	21
Oneri da partecipazioni e titoli	(519)	(11.493)
Proventi/(Oneri) netti da partecipazioni e titoli	1.179	(11.472)
Risultato ante imposte	814	(11.775)
Imposte correnti e differite	(17)	21
Utile (Perdita) netto/a da attività operative in esercizio	797	(11.754)
Utile (Perdita) di periodo	797	(11.754)
Utile (Perdita) per azione (*)	0,0020	(0,0289)
Utile (Perdita) per azione, diluito (*)	0,0020	(0,0289)

(*) Calcolato sulle azioni in circolazione senza considerare le azioni proprie.

* * *

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dott. Marco Viberti, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.